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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Redovisning av hur budgetförstärkningen inom 

verksamhetsområdet stöd till personer med 

funktionsnedsättning kommer användas - svar på 

uppdrag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner att budgetförstärkningen på 300 tkr används till den 

kompetensutveckling som bedöms nödvändig inom verksamhetens utförenheter. 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar        Thomas Björnstad 

Stadsdelsdirektör        Avdelningschef omsorg  

            om funktionsnedsatta 

 

Sammanfattning 

Verksamheten kommer under året införa ett systematiskt kvalitetsarbete med syfte 

att säkerställa att kontinuerligt kvalitetsutvecklingsarbete bedrivs inom 

verksamheten. Som ett led i kvalitetsutvecklingsarbetet föreslår förvaltningen att 

budgetförstärkningen om 300 000 kronor som nämnden gett verksamheten för 

stöd och service till personer med funktionsnedsättning används till en satsning på 

kompetensutveckling av personal inom verksamhetens utförenheter.  

 

Bakgrund 

Nämnden beslutade vid verksamhetsplanen 2009 den 18 december 2008 att ge 

verksamheten för stöd och service till personer med funktionsnedsättning en 

budgetförstärkning om 300 000 kronor för att förstärka kvalitén och utvecklingen 

av verksamheten.   
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom ledningsgruppen för avdelningen för stöd och service till 

personer med funktionsnedsättning samt i samråd med personal inom 

verksamhetens utförenheter. Diskussion kring vad resursförstärkningen skall 

användas till har förts under dialogmötena. Personal har uppmanats att komma 

med förslag på vad de tillförda medlen skall gå till. Många förslag gäller 

materiella förstärkningar på enheterna, så som datorer, projektorer, kameror etc. 

Även förslag på att anlägga en ”sinnenas trädgård” vid Stureby korttidshem har 

framförts. Under dialogsamtalen uttrycktes även en önskan om att kunna erbjuda 

fler personal möjligheten att delta på de utbildningar som projekt CARPE 

anordnar. Verksamheterna har svårt att inom verksamhetsbudgeten täcka den 

vikariekostnad som uppstår när ordinarie personal är på utbildning.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Som beskrivs i redovisningen över hur verksamheterna för personer med 

funktionsnedsättning kan utvecklas med bibehållen kvalité för brukarna (DNR 

600-211/2009) kommer ett systematiskt kvalitetsarbete införas med syfte att 

säkerställa att kontinuerligt kvalitetsutvecklingsarbete bedrivs inom verksamheten. 

Arbetet är processorienterat och bedrivs på flera plan i verksamheten, dels på 

ledningsnivå och tillsammans med brukarorganisationer, men även tillsammans 

med personal på respektive enhet. De har en viktig roll då det är dem som ytterst 

ansvarar för att regler, rutiner och lagar följs, samt ska se till att tillmötesgå den 

enskilde brukarens egna önskemål och behov. Kompetensutveckling av personal 

är på så sätt en viktig del i utvecklingen av kvalitén inom verksamheten.  

 

CARPE är ett samverkansprojekt mellan Stockholms stad och Järfälla, Sollentuna, 

Lidingö, Tyresö och Huddinge kommuner. Samverkansparter är också 

Socialstyrelsen, Länsstyrelsen, Landstinget och Kommunal. Syftet med projektet 

är att utveckla, genomföra och utvärdera specifika kompetensutvecklingsinsatser 

för omsorgspersonal inom funktionsnedsättning. Målet är också att skapa nätverk 

för lärande och utveckling och på sikt inrätta ett Kunskaps- och 

Utvecklingscentrum för funktionshinderfrågor i Stockholms län. Utbildningarna 

som anordnas är av varierande omfattning och inriktning. Bland annat anordnas en 

utbildning om kvinnofrid där två personer inom varje verksamhetsområde kommer 

att delta. All utbildning är kostnadsfri. Enhetscheferna ansvarar för att upprätta en 

utbildningsplan i CARPE för sin respektive personalgrupp.  

 

Förvaltningen menar att det förslag som skulle komma brukarna mest till gagn är 

en satsning på kompetensutveckling av den personal som de är beroende av. Totalt 

beräknas vikariekostnaden för ordinarie personals deltagande på CARPE- 
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utbildningar uppgå till 360 464 kr enlig nedan fördelning inom verksamhetens 

olika enheter: 

 

Enhet 

 

Antal 

medarbetare på 

CARPE-utbild. 

under 2009 

Uppskattad 

vikariekostnad 

Enskede gruppbostäder (inkl. 

Kolmilan) 

77 133 900 

Dagliga verksamheter 47 125 000 

Årsta-Stureby gruppbostäder 35 69 700 

Korttidshemmen 11 31 864 

Totalt 170 360 464 

 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens förslag att 

budgetförstärkningen på 300 tkr används till den kompetensutveckling som 

bedöms nödvändig inom verksamhetens utförenheter. Resterande 60 tkr kommer 

att finansieras av medel avsatta för kompetensutveckling inom Avdelningen för 

stöd och service till personer med funktionsnedsättning. 

 

 

 


